Код

	Форма по ОКУД

	Финансовое управление Осташковского городского округа
	по ОКПО

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	32-нп
	16.08.2018г.

                                                  (распоряжение)

Об утверждении Порядка применения кодов дополнительной классификации планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Осташковского городского округа и муниципальных автономных учреждений Осташковского городского округа

В соответствии с пунктом 16 Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Осташковского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Осташковского городского округа от 18.07.2018 г. № 1248 «Об утверждении порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Осташковского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок применения кодов дополнительной классификации планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Осташковского городского округа и муниципальных автономных учреждений Осташковского городского округа (прилагается).
2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления МО «Осташковский район» от 22.03.2017 г. № 11-нп «Об утверждении Порядка применения кодов дополнительной классификации планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений МО «Осташковский район»».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ.

Начальник финансового управления
Осташковского городского округа			       		 Н.А. Герасимова

Приложение к приказу
Финансового управления
Осташковского городского округа от 16.08.2018 г. № 32-нп

[bookmark: _GoBack]
Порядок применения кодов дополнительной классификации планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных  учреждений Осташковского городского округа и муниципальных автономных учреждений Осташковского городского округа

Раздел I
Общие требования

1. План финансово-хозяйственной деятельности ежегодно составляется муниципальным бюджетным учреждением Осташковского городского округа и муниципальным автономным учреждением Осташковского городского округа (далее – план ФХД), в соответствии с требованиями Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Осташковского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Осташковского городского округа от 18.07.2018 г. № 1248 «Об утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Осташковского городского округа».
2. План ФХД составляется и утверждается по всем источникам финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений Осташковского городского округа и муниципальных автономных учреждений Осташковского городского округа (далее – муниципальные учреждения Осташковского городского округа).
3. Показатели по поступлениям и выплатам в таблице 2 плана ФХД «Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения Осташковского городского округа детализируются 23 разрядами (таблица 1):
кодом дополнительной классификации, включающим в себя коды дополнительной классификации плана ФХД (далее – код ДК) (1-17 разряды);
кодом бюджетной классификации (18-20 разряды);
кодом операций сектора государственного управления (далее – КОСГУ) (21-23 разряды).
Таблица 1
	Классификация в плане ФХД

	Код ДК
	Код бюджетной классификации
	КОСГУ

	1-17
	18-20
	21-23

	Х.ХХХХ.ХХХХХХХХХХ.ХХ
	ХХХ
	ХХХ

	4. Показатели по поступлениям и выбытиям в таблице 4 плана ФХД «Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение муниципального учреждения Осташковского городского округа могут детализироваться разрядами дополнительной классификации по решению органа, осуществляющего функции распорядителя бюджетных средств муниципального учреждения Осташковского городского округа (далее – распорядитель).

Раздел II
Код дополнительной классификации

5. Код ДК состоит из 17 разрядов (с 1 по 17 разряды).
Таблица 2
	Код ДК

	Вид финансового обеспечения
	Раздел/подраздел
	Код целевой статьи расходов муниципального учреждения Осташковского городского округа
	Код детализации

	1
	2-5
	6-15
	16-17

	Х
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ
	ХХ

6. Разряд 1 предназначен для кодировки следующих видов финансового обеспечения:
«1» - субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, платные услуги для выполнения муниципального задания;
«2» - субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – субсидии на иные цели);
«4» - поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности (за исключением платных услуг для выполнения муниципального задания).
7. Разряды с 2 по 5 предназначены для кодировки раздела и подраздела.
По всем видам финансового обеспечения, предусмотренным пунктом 6 настоящего Порядка, в разрядах 2-5 отражается раздел и подраздел на основе требований приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – Приказ МФ РФ № 65н).
8. Разряды с 6 по 15 предназначены для кодировки целевых статей расходов муниципального учреждения Осташковского городского округа (далее – КЦСР МУ).

В коде ДК, имеющем вид «1.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», 6-15 разряды должны соответствовать коду целевой статьи расходов бюджета Осташковского городского округа, утвержденному приказом Финансового управления Осташковского городского округа, устанавливающим порядок применения целевых статей расходов бюджета Осташковского городского округа (далее – Приказ ФУ МО), по которому отражаются расходы на предоставление субсидии муниципальному учреждению Осташковского городского округа на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
В коде ДК, имеющем вид «1.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Платные услуги для выполнения муниципального задания», 6-15 разряды принимают значение «0000000000».
В коде ДК, имеющем вид «2.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Субсидии на иные цели», 6-15 разряды должны соответствовать коду целевой статьи расходов бюджета Осташковского городского округа, утвержденному Приказом ФУ МО, по которому отражаются расходы на предоставление муниципальному учреждению Осташковского городского округа каждой субсидии на иные цели.
В коде ДК, имеющем вид «4.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности (за исключением платных услуг для выполнения муниципального задания)», 6-15 разряды принимают значение «0000000000».
В кодах ДК, имеющих вид «1.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Платные услуги для выполнения муниципального задания» и «4.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности (за исключением платных услуг для выполнения муниципального задания)», 6-15 разряды по решению распорядителя могут принимать иное значение (детализироваться).
В разрядах 6-15 кодов ДК, имеющих вид «1.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», «1.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Платные услуги для выполнения муниципального задания», «2.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Субсидии на иные цели» и «4.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности (за исключением платных услуг для выполнения муниципального задания)» для отражения остатков средств на начало года один из разрядов (имеющий значение «0») может принимать значение «х».
9. Разряды с 16 по 17 предназначены для кодировки детализации средств муниципальных учреждений Осташковского городского округа.
В коде ДК, имеющем вид «1.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», 16-17 разряды принимают следующие значения:
«01» - средства местного бюджета;
«04» - федеральные средства;
«10» - региональные средства;
«11» - средства других бюджетов.
В коде ДК, имеющем вид «1.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Платные услуги для выполнения муниципального задания», 16-17 разряды принимают значение «05» - средства от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности.
В коде ДК, имеющем вид «2.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Субсидии на иные цели», 16-17 разряды принимают следующие значения:
«01» - средства местного бюджета;
«04» - федеральные средства;
«10» - региональные средства;
«11» - средства других бюджетов.
В коде ДК, имеющем вид «4.хххх.хххххххххх.хх» по виду финансового обеспечения «Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности (за исключением платных услуг для выполнения муниципального задания)», 16-17 разряды принимают значение «05» - средства от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности.

Раздел III
Код бюджетной классификации Российской Федерации

Код бюджетной классификации состоит из 3 разрядов (с 18 по 20 разряды).
В разделах плана ФХД «Поступления от доходов», «Поступление финансовых активов» и «Выбытие финансовых активов» в разрядах 18-20 отражается КОСГУ в соответствии с требованиями Приказа МФ РФ № 65н.
В разделе плана ФХД «Выплаты по расходам» в разрядах 18-20 отражается код видов расходов в соответствии с требованиями Приказа МФ РФ № 65н.

Раздел IV
Код операций сектора государственного управления

Классификация КОСГУ состоит из 3 разрядов (с 21 по 23 разряды).
Классификация КОСГУ является группировкой операций, осуществляемых в секторе государственного управления, в зависимости от экономического содержания и отражается только в разделе плана ФХД  «Выплаты по расходам» в разрядах 21-23 в соответствии с требованиями Приказа МФ РФ № 65н.